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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønland tiltræder Valgfri protokol af 19. december 

2011 til konvention om barnets rettigheder.  

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge og Familier) 

 

Oversat - Tak til Naalakkersuisut for fremlæggelsen. Vi i Siumut vil gerne knytte nogle 

bemærkninger til forslaget. 

Siumut har til alle tider lagt vægt på at arbejde for at forbedre børns og unges livsvilkår. Det har 

samtidig været et vigtigt pejlemærke for os, at vores lands udvikling skal bidrage til at lette og 

forbedre børnenes liv. 

For vores samfunds største ressource er netop vores børn. I Siumut mener vi derfor, at det er 

afgørende, at børns juridiske beskyttelse og rettigheder løbende styrkes. 

Engagementet i forhold til Børns Rettigheder er vokset betydeligt de seneste år, og det er 

glædeligt, at flere aktører nu aktivt oplyser om, hvad børns rettigheder indebærer. Vi i Siumut vil 

gerne rette en stor tak til dem for det arbejde. Vi ønsker samtidig at deltage aktivt i og bidrage til, 

at dette arbejde videreudvikles på en markant og vedvarende måde. For det er helt afgørende, at 

børns juridiske beskyttelse til enhver tid er på det højeste niveau. Det ansvar påhviler os alle som 

samfund. 

Vi ønsker og vil fortsat arbejde for, at alle børn vokser op under gode forhold – og ikke mindst får 

mulighed for en tryg og sund udvikling. 

Det konkrete forslag, der her fremlægges – om et tillæg til konventionen uden krav om særskilt 

identifikation, som giver enkeltpersoner eller grupper mulighed for at indgive klage over 

overtrædelser af FN’s Børnekonvention, samt at FN’s Komité for Børns Rettigheder kan undersøge 

alvorlige eller systematiske krænkelser – støttes fuldt ud af Siumut. 

Som vi for nylig også har arbejdet for i forhold til rettighederne for personer med handicap, hvor 

der tilsvarende gives mulighed for at indgive klager og styrke klageadgangen, støtter vi dette 

initiativ helhjertet. 

Med disse bemærkninger tilkendegiver Siumut sin fulde støtte til forslaget og anbefaler, at det 

behandles videre inden andenbehandlingen i Familie- og Sundhedsudvalget. 
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